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Chcą bronić życia, pomagać ofiarom przemocy i wspierać niepełnosprawnych. W Iławie
zawiązuje się nowe stowarzyszenie - Przymierze. Pierwsza inicjatywa to cykl mszy świętych
ze szczególnym zaproszeniem dla osób dotkniętych niepełnosprawnością i ich bliskich. 

O tym, że takie nabożeństwa są potrzebne, mówi Marta Mróz, współzałożycielka, wspólnie z
 Joanną Dembińską, Przymierza. Temat jest jej dobrze znany i bliski; sama jest mamą
niepełnosprawnej Oli.

Właśnie powstaje nowe iławskie stowarzyszenie. Przymierze, bo o nim mowa, czeka teraz na
zatwierdzenie dokumentów przez KRS. Już są planowane pierwsze inicjatywy.

- Razem z "czerwonym" kościołem planujemy cykl mszy świętych ze szczególnym
zaproszeniem dla osób niepełnosprawnych i ich bliskich - mówi współzałożycielka
Przymierza Marta Mróz. 

Czy rzeczywiście jest potrzebne nabożeństwo w sposób szczególny dedykowane tej grupie



społecznej? Iławianka przekonuje, że tak. 

- Jako mama niepełnosprawnego dziecka wiem, że często takie osoby, zwłaszcza
dzieci, źle czują się w przepełnionym kościele, kiedy nierzadko są oceniane przez
pryzmat swojego zachowania wynikającego ze specyfiki ich zaburzeń - mówi. -
Chcemy wspierać wszystkie inicjatywy dające szanse na równość w udziale w
życiu społecznym, kulturowym, ale też duchowym osób niepełnosprawnych.
Dlatego docelowo w każdą ostatnią sobotę miesiąca chcemy organizować
wspomniane msze święte. 

Pierwsza zostanie odprawiona w kościele p.w. Przemienienia Pańskiego w sobotę, 29 lutego o
godzinie 18:00. Z czasem Przymierze będzie wychodzić z kolejnymi inicjatywami. Za cel stawia sobie
wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin, ale także obronę życia oraz pomoc na rzecz ofiar
przemocy, w tym w sposób szczególny - przemocy domowej.

- Chcemy i będziemy budować świadomość społeczną w tych obszarach.
Zachęcamy do kontaktu i dołączenia do nas! Wierzymy, że razem możemy
zdziałać wiele dobra! - podkreślają założycielki stowarzyszenia.

Każda osoba, której cele Przymierza są bliskie, może już wkrótce wesprzeć stowarzyszenie. Podczas
rozliczania podatku dochodowego za 2019 rok będzie możliwość przekazania na wybrany cel pożytku
publicznego 1% podatku. Numer KRS, który trzeba wpisać w jedną z rubryk zeznania,
stowarzyszenie poda na swoim profilu w mediach społecznościowych. To nic nie kosztuje, a pomaga
wspierać społeczną aktywność w tym przypadku prowadzoną tutaj, w Iławie.
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